АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕИРТЫШСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 июля 2025 №  46
с. Нижнеиртышское
О внесении изменений в постановление Администрации Нижнеиртышского сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области № 73 от 17.08.2016 «Об  утверждении Схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Нижнеиртышского сельского поселения Саргатского  муниципального района Омской области»

В целях упорядочения размещения нестационарных торговых объектов на территории Нижнеиртышского сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области, в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 28 декабря 2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Нижнеиртышского сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приложение к постановлению Администрации Нижнеиртышского сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области № 73 от 17.08.2016 «Об  утверждении Схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Нижнеиртышского сельского поселения Саргатского  муниципального района Омской области изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Разместить настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на сайте www.sargat.omskportal.ru и опубликовать в газете  «Нижнеиртышский муниципальный вестник».

3. Настоящее постановление вступает в силу после  его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
И.о. главы Нижнеиртышского
сельского поселения                                                                       В.А. Великий
Приложение  №1к постановлению Администрации Нижнеиртышского сельского поселения Саргатского муниципального района  Омской области от 16.07.2025  года № 46
СХЕМА
РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ НА
ТЕРРИТОРИИ  НИЖНЕИРТЫШСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
	Адресный ориентир нестационарного торгового объекта
	Тип

Нестационарного

торгового

объекта
	Площадь нестационарного торгового объекта (кв.м.)
	Вид

торговли
	Специализация торговли на нестационарном торговом объекте
	Период размещения нестационарного торгового объекта

	Площадь возле здания почты

(ул. Центральная, 2)
	торговый

ряд
	20
	Оптовая и розничная торговля
	Смешанные товары и торговля печатной продукцией
	постоянно

	Ул. Учебная (в 20 метрах от дома по адресу: Учебная, 48)
	Киоск
	5
	Оптовая и розничная торговля
	Смешанные товары
	постоянно